Tác Giả: Viên Linh

Thứ Sáu, 09 Tháng 9 Năm 2011 10:06

Thái Tông làm vua đc 9 năm, t 1433 t 1442, khi ch t t i Vua n Vua (trong khi trong đoàn tùy tùng có Lê Nghi Hc Sĩ Nguyễn Th L), ông vua tr m i đng 20 tu i.

Sau khi đ i đ c quân Minh, Lê L i lên làm vua t năm Mậu Thân (1428) t i năm Quý S u (1433) thì băng hà, làm vua đ c 6 năm, t niên hi u Thu n Thiên I t i Thu n Thiên VI; h ng đ ng 49 tu i.

Chùa T Qu c trên núi Côn Sơn, n i Lê Thái Tông t i thăm Nguyễn Trãi, Nguyễn Th L gi a tháng 9, 1442.